

**Holdingselskabet SN ApS**

**Højrisvej 14, 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 27 35 03 99**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2017.

---

Jan Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holdingselskabet SN ApS Højrisvej 14 8240 Risskov  CVR-nr.: 27 35 03 99 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jan V. Nielsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomhed</b>	Flex Invest Ejendomme A/S (opløst), Aarhus
<b>Associeret virksomhed</b>	Aars C ApS, Aarhus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er investering i ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 204.832 mod 295.410 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.033.718 mod 1.626.109 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>204.832</b>	<b>295.410</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.584.573	-307.106
1 Personaleomkostninger	0	-3.700
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	54.644
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.789.405</b>	<b>39.248</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	664.124
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	713.275	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	905.414
Andre finansielle indtægter	155.411	119.374
2 Øvrige finansielle omkostninger	-219.515	-132.130
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.438.576</b>	<b>1.596.030</b>
3 Skat af årets resultat	-404.858	30.079
<b>Årets resultat</b>	<b>2.033.718</b>	<b>1.626.109</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	713.275	-2.189.884
Udbytte for regnskabsåret	793.400	745.000
Overføres til overført resultat	527.043	3.070.993
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.033.718</b>	<b>1.626.109</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	13.575.000	7.675.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.575.000</u>	<u>7.675.000</u>
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	738.275	25.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>738.275</u>	<u>25.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.313.275</u></b>	<b><u>7.700.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.059.127	1.508.546
Andre tilgodehavender	0	1.400.000
Periodeafgrænsningsposter	0	744
Tilgodehavender i alt	<u>2.059.127</u>	<u>2.909.290</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	176.008	292.701
Værdipapirer i alt	<u>176.008</u>	<u>292.701</u>
Likvide beholdninger	346.735	1.464.658
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.581.870</u></b>	<b><u>4.666.649</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.895.145</u></b>	<b><u>12.366.649</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	713.275	0
8 Overført resultat	7.216.333	6.689.290
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	320.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.158.008</b>	<b>7.134.290</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	533.000	173.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>533.000</b>	<b>173.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Gæld til realkreditinstitutter	7.627.176	3.755.764
Gæld til pengeinstitutter	0	788.194
Deposita	196.500	150.600
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.823.676	4.694.558
Kortfristet del af langfristet gæld	92.000	45.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	10.000
Selskabsskat	44.543	209.761
Anden gæld	209.918	99.841
Periodeafgrænsningsposter	14.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	380.461	364.801
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.204.137</b>	<b>5.059.359</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.895.145</b>	<b>12.366.649</b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****12 Eventualposter**



**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Personalemkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>3.700</u>
	<b>0</b>	<b>3.700</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	34.500
Andre finansielle omkostninger	<u>219.515</u>	<u>97.630</u>
	<b>219.515</b>	<b>132.130</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	44.858	-384.079
Årets regulering af udskudt skat	<u>360.000</u>	<u>354.000</u>
	<b>404.858</b>	<b>-30.079</b>

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	6.834.739	7.427.633
Tilgang i årets løb	4.315.427	1.413.936
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.006.830</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>11.150.166</u></b>	<b><u>6.834.739</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	840.261	1.147.367
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.584.573</u>	<u>-307.106</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>2.424.834</u></b>	<b><u>840.261</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>13.575.000</u></b>	<b><u>7.675.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,50
Højeste afkastprocent	4,00
Laveste afkastprocent	3,00

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris primo	25.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>25.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>25.000</u></b>	<b><u>25.000</u></b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>713.275</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>713.275</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>738.275</u></b>	<b><u>25.000</u></b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Aars C ApS	Aarhus	50 %
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	0	2.189.884
Resultatandel	713.275	664.124
Tilbageførte reserver	<u>0</u>	<u>-2.854.008</u>
	<b><u>713.275</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	6.689.290	3.618.297
Årets overførte overskud eller underskud	<u>527.043</u>	<u>3.070.993</u>
	<b><u>7.216.333</u></b>	<b><u>6.689.290</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	320.000	99.800
Udloddet udbytte	-1.010.000	-524.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>793.400</u>	<u>745.000</u>
	<b><u>103.400</u></b>	<b><u>320.000</u></b>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.719.176	3.783.513
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-92.000</u>	<u>-27.749</u>
	<b><u>7.627.176</u></b>	<b><u>3.755.764</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.346.000</u>	<u>3.641.000</u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.719 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 13.575 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.423 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.		
<b>12. Eventualposter</b>		
Ingen.		